
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

АЛЬМЕТЬЕВСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЭЛМЭТ Ш ЭЬЭРЕ 
СОВЕТЫ

РЕШ ЕНИЕ

,ЛС(Х<Л̂ ________ 20 /'/'г . г. Альметьевск

КАРАР

№

Об организации и порядке ведения 
реестров муниципальных нормативных 
правовых актов в органах местного 
самоуправления города Альметьевска 
Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении 
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 
местного самоуправления», с учетом решения Президиума Совета 
муниципальных образований Республики Татарстан от 13 октября 2016 года 
№ ПР-26-4 «О ведении реестров муниципальных нормативных правовых 
актов», руководствуясь Уставом города Альметьевска Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан, в целях совершенствования 
нормативной правовой базы, унификации и систематизации учета нормативных 
правовых актов, принятых органами местного самоуправления, обеспечения 
открытости информации об их деятельности

Альметьевский городской Совет РЕШИЛ:

1. Органам местного самоуправления города Альметьевска 
Альметьевского муниципального района обеспечить ведение реестров в 
установленных в Приложении №1 к настоящему решению формах, начиная с 
нормативных правовых актов, принятых с 01 января 2017 года.

2. Определить уполномоченным органом на ведение реестров 
муниципальных нормативных правовых актов в органах местного 
самоуправления города Альметьевска Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан (по согласованию) правовое управление 
исполнительного комитета Альметьевского муниципального

Зак.№  1352-200



района (Шайхулова Ф.Х.).
3. Руководителям органов местного самоуправления города Альметьевска 

Альметьевского муниципального района Республики нормативных правовых 
актов, а также обеспечения своевременного внесения изменений, признания 
утратившими силу Татарстан в целях поддержания в актуальном состоянии 
реестров муниципальных, не соответствующих законодательству, поручить 
подчиненным подразделениям (лицам), ответственным за делопроизводство и 
документооборот, обеспечить представление в подразделения либо лицам, 
указанным в пункте 2 настоящего решения, информации, поступившей в 
отношении муниципальных нормативных правовых актов (об опубликовании в 
средствах массовой информации, судебных актах, актах реагирования 
контрольных или надзорных органов, заключениях правовой экспертизы и 
другой), в день поступления либо, в случае невозможности представления в 
указанный срок, в срок не позднее следующего рабочего дня.

4. Органам местного самоуправления при организации ведения реестра 
муниципальных нормативных правовых актов руководствоваться положением 
о порядке ведения реестров муниципальных нормативных правовых актов в 
органах местного самоуправления Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан.

5. Правовому управлению исполнительного комитета района 
(Шайхулова Ф.Х.) опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский 
вестник», разместить на «Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан» (РКАУ0.ТАТАЯ8ТАЫ.Я11) и на сайте Альметьевского 
муниципального района.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 
2017 года.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию городского Совета по социальным вопросам 
(Н.А. Бочкарев).

Г лава города А.Р, Хайруллин



Приложение № 1 
к решению Альметьевского 
городского Совета Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 5 мая 2017 г №76

РЕЕСТР
муниципальных нормативных правовых актов (решений) 

Альметьевского городского Совета Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан

№Хо
п/п

Д а та
п ри н яти я

№
акта

Н аи м ен о в ан и е  ак та

Источник и дата 
официального 
опубликования 

(обнародования)

П ри м еч ан и я

2017 год

РЕЕСТР
оформленных в виде муниципальных нормативных правовых актов 

решений, принятых на местных референдумах 
в городе Альметьевске Альметьевского муниципального района 

Республики Татарстан

№ №
п/п

Д а та
п ри н яти я

№
а к та

Н аи м ен о в ан и е  ак та
Источник и дата официального 

опубликования (обнародования)

*

П р и м ечан и я

2017 год

РЕЕСТР
муниципальных нормативных правовых актов 

Главы города Альметьевска

№ №
п/п

Д а та
п р и н яти я

№
а к та

Н аи м ен о в ан и е  ак та Источник и дата официального 
опубликования (обнародования)

*
П ри м еч ан и я

2017 год
Постановления

Распоряжения
2017 год



РЕЕСТР
муниципальных нормативных правовых актов 

исполнительного комитета города Альметьевска 
Альметьевского муниципального района 

Республики Татарстан

№№>
п/п

Д а та
п р и н яти я

№
а к та

Н аи м ен о в ан и е  акта
Источник и дата официального 

опубликования(обнародования)

*
П ри м еч ан и я

2017 год
Постановления

Графа «Примечания» может быть заменена (дополнена) новыми графами, исходя из задач, решаемых соответствующими 
службами (подразделениями) муниципалитетов.

Глава города А.Р. Хайруллин


